altissimam eius vocationem patefacit”,² quae nempe ea est ut vitae trinitariae Dei particeps fiat.³...

CAPUT II
CREDO UT INTELLEGAM

[19] 16. ... Proprietas ea, qua textus biblicus signatur, in eo consistit quod persuadetur altam et continuam existere coniunctionem inter rationis cognitionem atque fidei. Mundus eaque omnia quae in illo contingunt, perinde ac historia varique populi eventus, res quidem sunt respiciendae explorandae et iudicandae propriis rationis instrumentis, fide tamen ab hoc processu haudquaquam subtracta. Ipsa non ideo intercedit ut autonomiam rationis deiciat aut eius actionis regionem deminuat, sed tantummodo ut homini explicit his in eventibus visibilem fieri agereque Deum Israelis...

[24] 23. ... Philosophia, quae iam ex se agnoscere potest perpetuum hominis ascensum adversus veritatem, adiuvante fide potest se recludere ad recipiendum in “stultitia” Crucis criticum iudicium eorum qui falso arbitrantur se veritatem possidere, dum eam angustiis sui philosophici instituti involvunt. Inter fidem et philosophiam necessitudo in Christi crucifixi ac resuscitati praedicatione scopulum offendit ad quem naufragium facere potest, sed ultra quem patescere potest infinitum veritatis spatium. Hic liquido indicatur inter rationem ac fidem limes; at locus similiter clarus elucescit ubi ambae ipsae congrredi possunt.

CAPUT III
INTELLEGO UT CREDAM

[29] 31. ... Homo, ille nempe qui quaerit, est igitur etiam *ille qui vivit alteri fidens*.

32. Unusquisque, in credendo, fidem ponit in cognitionibus quas aliae personae sunt adeptae. Hac in re agnoscenda est quaedam significans intentio: una ex parte, cognitio ex fiducia videtur imperfecta cognitionis forma, quae paulatim per evidentiam singillatim comperatam perfici debet; alia ex [30] parte, fiducia divitior saepe exstat quam simplex evidentia, quoniam secum fert necessitudinem interpersonalem atque in discrimen committit non tantum personales intellectus facultates, verum etiam penitiorum facultatem sese aliis personis confidendi, validiorem et intimiorem cum illis necessitudinem statuendo.

... cognitio per fiduciam, quae existimatione interpersonali nititur, non datur quin ad veritatem referatur: homo, credendo, veritati quam alter ostendit committitur...

calling”,² which is to share in the divine mystery of the life of the Trinity.³...

CHAPTER II
I BELIEVE SO AS TO UNDERSTAND

16. ... What is distinctive in the biblical text is the conviction that there is a profound and indissoluble unity between the knowledge of reason and the knowledge of faith. The world and all that happens within it, including history and the fate of peoples, are realities to be observed, analyzed, and assessed with all the resources of reason, but without faith ever being foreign to the process. Faith intervenes, not to abolish reason’s autonomy or to reduce its scope for action, but solely to bring man to understand that in these events it is the God of Israel who acts...